(2)

John II, 22 Dec. 1353.

Iohannes dei gracia francorum rex receptori Tholose et comissariis  
 quibuslibet deputatis et deputandis in seneschallia Tholose super financiis  
 acquisitorum salutem. Querelam priorisse et conuentus de Pruliano ordinis  
 sancti Dominici recepimus continentem quod, cum dudum in quadam domo  
 5 situata apud Fanum Iouis que fuit quondam Raymundi de Duroforti scutiferi  
 beatus Dominicus de fide catholica contra quosdam hereticos disputaret,  
 contigit quod libri utriusque partis fuerunt in igne proiecti quodque libri  
 hereticorum remanserunt in combustionem et cibum ignis, libri uero  
 10 catholice fide (*sic*) de igne huiusmodi miraculose exierunt illesi operante  
 domino qui ubi uult mirabilia operatur. Unde clare memorie carissimus  
 quondam consanguineus et dominus noster Carolus rex Francie et Nauarre  
 graciose concessit dictis religiosis quod in dicta domo quam acquisierant  
 uel acquirere uolebant possent oratorium seu capellam construere in qua  
 15 posset perpetuo diuinum officium celebrari, quodque dicte religiose eam  
 possent tenere perpetuo pacifice et quiete absque coactione eam uendendi  
 uel extra manum suam ponendi seu prestandi financiam pro eadem, prout  
 in ipsius consanguinei nostri litteris plenius uidebitis continere. Nichilominus

29-30 actum ... octobris *om. C ad finem* Et sur le repli, Per Dominum Regem ad  
 relationem domini Andree de Florentia, barre, et apres vn grand seau cire verte dans  
 lequel est l'efigie du Roy tout entier et au rond dudit seau sont inprimes ces mots,  
 Carolus francorum et Nauarrae Rex, attaché ledit seau avec vn cordon de soye Rouge  
 et verte *B*, Et sur le repli, Per dominum Regem ad relationem domini Andree de  
 Florentia, avec son seau en cire verte dans lequel est l'effigie du Roy tout entier et  
 au rond dudit seau sont graues ces mots, Carolus francorum et Nauarrae Rex *D*

1 receptori] receptori nostro *BCD* 2 quibuslibet (+*B*)] quibuscumque *CD* et de-  
 putandis (+*B*) *om. CD* 4 recepimus (+*C*)] recipimus *BD* cum (+*BD*) *om. C* 7 igne]  
 ignem *BCD* 8 remanserunt (+*C*)] remanserint *BD* 9 fide] fidei *BCD* 10-29 unde  
 clare ... allocari] etc. *D, om. C* 12 acquisierant] acquisierunt *B*

uos receptor aut alii comissarii ex parte nostra super financiis huiusmodi  
 deputati dictas religiosas compulstis ad soluendum centum quadraginta  
 libras pro financia dicte domus, contra tenorem litterarum dicti consan- 20  
 guinei nostri et in ipsarum religiosarum preiudicium sicut dicunt, quod  
 nobis displicet si sit ita. Quare mandamus et precipimus uobis et vestrum  
 cuiilibet ut ad eum pertinuerit quot (*sic*) si ita est predictam pecunie  
 summam sic iniuste receptam uel exactam eisdem religiosis restituatis uel  
 eam in equipollenti moneta seu ualore de financiis in quibus nobis tenentur 25  
 aut teneri poterunt pro aliis per eas acquisitis uel acquirendis defalcetis et  
 deducatis sine contradictione qualibet et alterius expectatione mandati, et  
 eam in compotis illius uel illorum cuius uel quorum intererit precipimus  
 allocari. Datum Par. die xxii decembris anno domini millesimo ccc quinqua-  
 gesimo tercio. 30